TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00002.20240320/0003-20

Aos dez dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, após a revisão detalhada
e  constatação  da  regularidade  de  todos  os  atos  procedimentais  envolvidos,
Francisca Alrilene Nunes Moura, Ordenadora de Despesas do Fundo Geral, no qual
faz parte o Gabinete do Prefeito de Ipaporanga, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica
nº 13/24/PD, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021,
observando  rigorosamente  as  disposições  do  Art.  75,  §  3º,  que  exige  a
transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além
disso,  seguimos  as  diretrizes  do  Art.  72,  que  estipula  a  necessidade  de  uma
documentação  completa  e  adequada,  garantindo  a  aderência  aos  princípios  de
eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

11.539.841/0001-98 - ANTONIO L. B. ALVES

Ite
m

Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

1 Tinta  base  água,
composição  básica:
água,resina  acrílica
pigmentos  orgânicos,
aspecto  físico:  líquido,  tipo
acabamento:  semi-brilho,
cor:  branca,  conforme  nbr
13699, 18 litros

FORTEX 50.0 LT 402,50 402,00 20.100,00

Total............................R$ 20.100,00

Homologado  para  a  empresa  ANTONIO  L.  B.  ALVES  inscrita  no  CNPJ/MF  Nº
11.539.841/0001-98,  pelo  melhor  valor  de  R$  20.100,00  (vinte  mil  e  cem reais),  em
10/05/2024.

39.846.029/0001-24 - F J VIRGINIO SILVA LTDA

Ite
m

Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

2 Tinta  demarcação
sinalização, base: água, cor:
amarela,  características
adicionais:  resistente  à
abrasão  e  intempéries,
método  aplicação:  rolo,
pincel  e  pistola,  aplicação:
marcação  faixas  em  piso,
asfalto  e  sinalização,

AQUAFL
EX

35.0 LT 411,50 400,00 14.000,00

conforme  nbr  13699,  18
litros

3 Tinta  base  água,
composição básica:  água e
emulsão  acrílica,  aspecto
físico:  líquido,  tipo
acabamento:  semi-brilho,
cor:  azul  escuro,  conforme
nbr 13699, 18 litros

AQUAFL
EX

2.0 LT 451,23 440,00 880,00

4 Corante tinta, tipo uso: tinta
látex,  pva,  acrílica,  base
água, argamassa, cera, cor:
vermelha,  aspecto  físico:
líquido,  conforme  nbr
13699, 18 litros

AQUAFL
EX

2.0 UN 559,13 550,00 1.100,00

5 Tinta  base  água,
composição básica:  água e
pva, aspecto físico: líquido,
tipo  acabamento:  fosco,
cor:  lima  limão,  conforme
nbr 13699, 18 litros

AQUAFL
EX

2.0 LT 459,44 450,00 900,00

6 Tinta  base  água,
composição básica:  água e
emulsão  acrílica,  aspecto
físico:  líquido,  aplicação:
interna  e  externa,  tipo
acabamento:  fosco,  cor:
preta,  superfície  aplicação:
reboco,  método  aplicação:
rolo,  pincel,  conforme  nbr
13699, 18 litros

AQUAFL
EX

15.0 LT 408,33 395,00 5.925,00

7 Microesfera  de  vidro  para
refletorização,  microesfera
de vidro para refletorização

AQUAFL
EX

300.
0

KG 10,23 9,50 2.850,00

Total............................R$ 25.655,00

Homologado  para  a  empresa  F  J  VIRGINIO  SILVA  LTDA  inscrita  no  CNPJ/MF  Nº
39.846.029/0001-24, pelo melhor valor de R$ 25.655,00 (vinte e cinco mil, seiscentos e
cinquenta e cinco reais), em 10/05/2024.

assinado eletronicamente
Francisca Alrilene Nunes Moura

Ordenadora de Despesas do Fundo Geral
Gabinete do Prefeito

		2024-05-10T16:44:00+0000
	Nova Russas, Ceará - BR
	Francisca Alrilene Nunes Moura
	Assinado digitalmente como ORDENADOR(A) DE DESPESAS, nos termos da legislação vigente